

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
НА 31 ЯНВАРЯ 2019 г.(включительно)**

(в тысячах кыргызских сомах)

Наименование статьи	31 Января 2019 г.	31 Января 2018 г.	31 Декабря 2018 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства	427 915	275 673	344 980
Корреспондентский счет и депозиты в НБКР	180 496	56 642	167 728
Средства в банках и других финансовых учреждениях	650 133	259 503	624 938
Ценные бумаги, учитываемые по амортизируемой стоимости	255 174	410 264	259 491
Кредиты клиентам	6 616 840	5 374 043	6 753 741
МИНУС: Резервы на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	228 281	357 116	233 004
Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	6 388 559	5 016 927	6 520 737
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	41 679	33 011	43 890
Инвестиции в финансово-кредитные учреждения	26 186	35 516	26 186
Основные средства	297 555	326 358	298 142
Нематериальные активы	24 408	38 375	25 415
Активы по отложенному налогу на прибыль	0	7 625	0
Прочие активы	74 669	44 930	81 463
ВСЕГО: АКТИВЫ	8 366 774	6 504 825	8 392 970
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Текущие счета и депозиты клиентов	2 359 400	1 139 236	2 370 625
Операции РЕПО	0	0	74 431
Кредиты, полученные от НБКР	47 900	80 340	52 626
Кредиты Министерства финансов КР	162 452	182 732	161 260
Средства банков и других ФКУ	3 493 077	3 222 580	3 504 239
Субординированный долг	58 340	57 125	57 791
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	16 625	0	15 877
Обязательство по текущему налогу на прибыль	11 653	11 423	6 653
Прочие обязательства	191 194	282 953	175 988
ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	6 340 642	4 976 390	6 419 491
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	1 000 616	1 000 616	1 000 616
Капитал, внесенный сверх номинала	177 150	177 150	177 150
Нераспределенная прибыль	848 366	350 669	795 713
ВСЕГО: КАПИТАЛ	2 026 132	1 528 435	1 973 479
ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	8 366 774	6 504 825	8 392 970

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

Главный бухгалтер

Джакыпбаева Г.К.



**ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
НА 31 ЯНВАРЯ 2019 г.(включительно)**

(в тысячах кыргызских сом)

	31 Января 2019 г.	31 Января 2018 г.
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	179 952	143 877
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	48 833	38 306
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ	131 118	105 571
Формирование резерва на потери по кредитам клиентам	(5 075)	(691)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	136 194	106 261
Чистый (убыток)/прибыль по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(3 061)	2 338
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	1 528	2 507
Доходы по услугам и комиссионные полученные	3 073	2 293
Расходы по услугам и комиссионные уплаченные	(325)	(251)
Прочие доходы	307	79
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	137 716	113 227
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	78 798	77 683
Прибыль (убытки) до расходов на формирование резервов на потери по прочим активам	58 918	35 544
Формирование резерва на возможные потери по прочим активам	516	2 374
Прибыль до налогообложения	58 402	33 170
Расходы по налогу на прибыль	5 748	3 350
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	52 654	29 820

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

Главный бухгалтер

Джакыпбаева Г.К.

